COMUNE DI LAVAGNA

Provincia di Genova

Seduta del 24/05/2012

L'anno Duemiladodici, addi ventiquattro del mese di Maggio, alle ore
15:30: convocata nei modi e nei termini di legge, si & riunita nella solita sala delle

adunanze la Giunta Comunale composta dai Signori:

‘ PRESENTE | ASSENTE
1. VACCAREZZA GIULIANO - Sindaco X j
2. CAVERI MAURO - Vice Sindaco X
3. ARMANINO MAURO - Assessore X
4, BACCHELLA LAURA - Assessore X
5. DASSOLORENZO - Assessore X
6. IMPARATO CARMINE - Assessore X
7. MANCA RAFFAELE - Assessore X
8. STEFANI GUIDO - Assessore X
TOTALE 7 1

Partecipa il Segretario Generale Dott. ORLANDO CONCETTA

Il Sig. Giuliano Vaccarezza, nella Sua qualita di Sindaco, assunta la Presidenza,
constatata la legalitd dell'adunanza e dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta a
trattare le pratiche elencate nell'ordine del giorno.



&
LA GIUNTA COMUNALE - N g GF

Su relazione dell'Assessore al Bilancio, Finanze e Programmazione economica,
Raffaele Manca ed in conformitd della proposta di deliberazione allegata
all'originale;

Rilevato che listruttoria del presente atto & stata svolta dal responsabile del
procedimento D.ssa Enrica Olivieri;

Visto l'art.48 del D.Lgsl. 18.8.2000 ,n.267 e successive modifiche ed integrazioni;
Richiamati:

- lart. 48 del decreto legislativo 18/8/2000, n. 267 e successive
modificazioni ed integrazioni in tema di competenze della Giunte;

allegata una illustrazione illustrativa della giunta che esprime le valutazioni
di efficacia dell'azione condotta sulla base dei risultati conseguiti in
rapporto ai programmi ed ai costi sostenuti” e tenuto conto che il successivo
art. 231 aggiunge che "La relazione evidenzia anche i criteri di valutazione
del patrimonio e delle componenti economiche ed analizza, inoltre, gli
scostamenti principali intervenuti rispetto alle previsioni, motivando le
cause che li hanno determinati”;

- lart. 227 del prowvedimento sopra richiamato che dispone l'allegazione al
rendiconto:

a) della relazione dell'organo esecutivo di cui all'art. 151, comma 6;
b) della relazione dei revisori dei conti di cui all'art. 239, comma 1, lett. d);
¢) dell'elenco dei residui attivi e passivi distinti per anno di provenienza;

Atteso che per quanto attiene al disposto dell'art, 226 del T.U. n. 267/2000,
IUff. Back Office Tesorerie della Banca Carige s.p.a. di Genova - Tesoriere
comunale - ha trasmesso "il conto consuntivo dell'esercizio 2011 con nota datata
27 gennaio 2012, pervenuta al Comune il 31/1/2012 - prot. Comune n. 0004542
del 21/2/2012;

attivi e passivi, consistenti nella revisione delle ragioni del mantenimento, in tutto




Richiamata la deliberazione 16/05/2012, n. 77, dichiarata immediatamente
eseguibile, con la quale la Giunta comunale ha preso atto delle risultanze
finanziarie della chiusura 2011, dalla quale & emerso un avanzo di amministrazione
di €. 796.153,31; '

Settore dei Servizi Finanziari di Staff e Tributi in conformitd agli schemi di cui al
D.P.R. 31/01/1996, n. 194 e che lo stesso & accompagnato da una relazione
illustrativa;

sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii., seguenti ed
agli atti:

- parere favorevole del Dirigente del Settore Servizi Finanziari di Staff e Tributi
Dott. ssa Enrica Olivieri in ordine alla regolarita tecnica in data 24/05/2012;

- parere favorevole del Dirigente del Settore Servizi Finanziari di Staff e Tributi
Dott. ssa Enrica Olivieri in ordine alla regolarita contabile in data 24/05/2012;

Con voti favorevoli n® 7, (assente I'Assessore Mauro Armanino), palesemente
espressi.

DELIBERA

1 - di approvare e di sottoporre al Consiglio comunale il rendiconto di gestione
dell'esercizio 2011 che chiude con le seguenti risultanze riassuntive:

"Avanzo di cassa iniziale al 1° gennaio 2011 € 2.514.273,15 2.514.273,15

Riscossioni:

in conto residui " 4785.972,85

in conto competenza " 16.517.283,85

Totale riscossioni " 21303.256,70 21.303.256,70



Pagamenti:
in conto residui
in conto competenza

Totale pagamenti

Avanzo finale di cassa (al 31/12/2011)

Avanzo finale di cassa (al 31/12/2011)
Residui attivi:

dai residui

dalla competenza

" 5.926.945,43
" 15.088.?89,49

" 21015.734 92

21.015.734,92

€. 2.801.794,93

" 6.717.564,01
" 6.327.948,94

Totale residui * 13.945.512 95 13.045.512,95
Residui passivi:

dai residui * 7.376.452 51

dalla competenza " 7.674.702,06

Totale residui " 15.051.154 57 15,051,154 57
Avanzo di amm.ne al 31/12/2011 €. 796.1563,31

2 - di préndere atto della relazione illustrativa della Giunta al rendiconto
dell'esercizio finanziario 2011, predisposta dai competenti uffici comunali;

3 di saﬁapﬂr‘re ali’esame deli’argam di r"evisiane Tufﬁ i dccumem‘i pr‘gvi'sﬁ dql

4 - di dare atto che la bozza di rendiconto finanziario, economico e patrimoniale
dell'esercizio 2011 e la relazione illustrativa della Giunta su detto documento, sono
conservati agli atti e a disposizione dei Consiglieri Comunali;

5- di dare aﬁa n:he il Ees;mnsnbile del pr‘aeedimgnfa é lq D.ssa Enr'u:a them Ia

prgsgn’re dehber‘aznong ai sensi dellart.6 della Legge D?.GS.IQQD n.241(nugve



Quindi,

LA GIUNTA COMUNALE

Stante |'urgenza di dare immediata esecuzione al provvedimento;
All'unanimita dei voti, palesemente espressi;

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per
gli effetti dell'art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.



Letto, approvato e rsaﬁascriﬁa.

Il Segretario Generale

Il Sinack
( 6. Vaccarezza)

Pubblicata in data 128 HAG. 2012 sul proprio sito informatico ai sensi

dell'art. 32 della Legge n. 69/2009.

o
oy

R
T
R,

i

f’}%

e

R
;

La presente deliberazione & stata pubblicata sul sito informatico di questo Comune
nei termini suindicati ed & divenuta esecutiva il , ai sensi
dell'art. 134, comma 3, del D.Lvo 18/08/2000, n. 267.

Lavagna,




